
Об утверждении проекта планировки тер-
ритории квартала 17-17А Гражданского пр., 
ограниченной Северным пр., ул. Карпинско-
го, пр. Науки, ул. Софьи Ковалевской, в Кали-
нинском районе
В соответствии со статьей 45 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации и в 
целях обеспечения градостроительного раз-
вития территории квартала 17-17А Граждан-
ского пр., ограниченной Северным пр., ул. 
Карпинского, пр. Науки, ул. Софьи Ковалев-
ской, в Калининском районе Правительство 
Санкт-Петербурга постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории 
квартала 17-17А Гражданского пр., ограничен-
ной Северным пр., ул. Карпинского, пр. Науки, 
ул. Софьи Ковалевской, в Калининском рай-
оне в составе:

1.1. Чертеж планировки территории квар-
тала 17-17А Гражданского пр., ограниченной 
Северным пр., ул. Карпинского, пр. Науки, ул. 
Софьи Ковалевской, в Калининском районе 
(красные линии, линии связи, объекты ин-
женерной инфраструктуры) согласно прило-
жению № 1.

1.2. Чертеж планировки территории квар-

тала 17-17А Гражданского пр., ограниченной 
Северным пр., ул. Карпинского, пр. Науки, ул. 
Софьи Ковалевской, в Калининском районе 
(линии, обозначающие дороги, улицы, про-
езды; границы зон планируемого размеще-
ния объектов капитального строительства) 
согласно приложению № 2.

1.3. Положение о размещении объектов ка-
питального строительства, характеристиках 
планируемого развития территории и харак-
теристиках развития систем социального, 
транспортного обслуживания и инженерно-
технического обеспечения, необходимых для 
развития территории квартала 17-17А Граж-
данского пр., ограниченной Северным пр., ул. 
Карпинского, пр. Науки, ул. Софьи Ковалев-
ской, в Калининском районе согласно при-
ложению № 3.

2. Постановление вступает в силу на сле-
дующий день после его официального опу-
бликования.

3. Контроль за выполнением постановле-
ния возложить на вице-губернатора Санкт-
Петербурга Филимонова Р.Е.
Губернатор Санкт-Петербурга В.И. Матви-

енко

№ 1002 от 13.07.2011

о размещении объектов капитального строительства, характеристиках планируемого разви-
тия территории и характеристиках развития систем социального, транспортного обслужива-
ния и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории кварта-
ла 17-17А Гражданского пр., ограниченной Северным пр., ул. Карпинского, пр. Науки, ул. Софьи 
Ковалевской, в Калининском районе

1. Границами проекта планировки территории квартала 17-17А Гражданского пр., ограничен-
ной Северным пр., ул. Карпинского, пр. Науки, ул. Софьи Ковалевской, в Калининском районе 
(далее – территория) являются:
с северо-запада – ул. Софьи Ковалевской;
с северо-востока – Северный пр., ул. Руставели;
с юго-востока – ул. Карпинского;
с юго-запада – пр. Науки.
2. Характеристики планируемого развития территории.

3. Параметры застройки

4. Характеристика планируемого развития системы социального обслуживания террито-
рии.
На территории предусматривается размещение дошкольных образовательных учреждений 

не менее чем на 880 мест и дошкольного образовательного учреждения с объектом началь-
ного образования не менее чем на 220 мест.

5. Характеристики развития систем транспортного обслуживания территории.
На территории предусматривается организация элементов улично-дорожной сети, встроенно-

пристроенных подземных гаражей не менее чем на 1604 машиноместа, организация открытых 
автостоянок не менее чем на 2761 машиноместо.

6. Характеристика развития систем инженерно-технического обеспечения территории.
Водоснабжение – 14736,08 куб. м/сутки предусматривается от системы централизованно-

го водоснабжения.
Водоотведение – 13958,0 куб. м/сутки предусматривается в систему централизованной ка-

нализации.
На территории предусматривается строительство шахты тоннельного канализационного 

коллектора.
Теплоснабжение – 60,0 Гкал/час предусматривается от системы централизованного тепло-

снабжения.
Электроснабжение – 27000,0 кВА предусматривается от системы централизованного элек-

троснабжения.
На территории предусматривается строительство 23 трансформаторных подстанций, трех 

распределительных пунктов с трансформаторными подстанциями.
Инженерное обеспечение территории – не ранее срока подключения к сетям инженерно-

технического обеспечения, определенного мероприятиями Программы комплексного разви-
тия систем коммунальной инфраструктуры Санкт-Петербурга до 2015 года, утвержденной по-
становлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.10.2008 № 1270.


